
 
УКРАЇНА 

КОМУНАЛЬНИЙ ЗАКЛАД «БЕСАРАБІВСЬКА ГІМНАЗІЯ» 
КЕГИЧІВСЬКОЇ СЕЛИЩНОЇ РАДИ 

 
НАКАЗ 

02.09.2021                                                                                                             № 98 
 

Про підсумки роботи з охорони дитинства 
у 2020/2021 навчальному році та завдання  

на 2021/2022 навчальний рік 
 

На підставі Закону України «Про охорону дитинства» від 26.04.2001 

№2402-ІІІ (із змінами) та з метою забезпечення реалізації права дитини на 
життя, охорону здоров'я, освіту, соціальний захист та всебічний розвиток в КЗ 

«Бесарабівська гімназія» працювала інспекція з охорони дитинства. На 
виконання Закону України «Про загальну середню освіту», Закону України 

«Про позашкільну освіту», Конституції України ст..52, наказу МОНМСУ №59 
від 01.02.2010 року «Про вжиття заходів щодо запобігання насильству над 

дітьми», Декларації прав дитини, Декларації «Про соціальні і правові 
принципи, щодо захисту і благополуччя дітей, особливо при передачі дітей на 

виховання та їх усиновлення на національному і міжнародному рівнях», 
Конвенції про права дитини, Указу Президента України «Про додаткові заходи 

щодо посилення соціального захисту багатодітних і неповних сімей» від 
30.12.2000 року та відповідно до плану роботи з охорони дитинства особлива 

увага приділялася учням пільгового контингенту. 
 В зв’язку з вищесказаним та на підставі довідки  
 

НАКАЗУЮ: 
1. Громадському інспектору  Чуркіній Л.С.: 

1.1. Поповнювати нормативну базу урядових і галузевих документів, що 
забезпечують дотримання законодавства в галузі охорони дитинства. 

                                                                                       Вересень-жовтень 2021 
1.2. Провести ознайомлення класних керівників з нормативними 

документами, що регулюють законодавство в галузі охорони дитинства. 
                                                                                       Вересень-жовтень 2021 

1.3. Розглянути питання соціального захисту дітей пільгових категорій на 
засіданні педагогічної ради. 

                                                                                                     Один раз на рік 
1.4. Розглянути питання соціального захисту дітей пільгових категорій на 
нараді при директорі, засіданні ШМО класних керівників.  

                                                                                                   Один раз на рік 
1.5. Поповнити базу даних дітей пільгових категорій: 

- діти під опікою; 
- діти-інваліди; 



2 

 
- діти АТО 

- діти-напівсироти; 
- діти матерів-одиначок; 

- діти з багатодітних сімей; 
- діти з малозабезпечених сімей; 
- діти, постраждалі від ЧАЕС. 

Базу даних поповнювати по мірі надходження інформації про 
соціальний статус дитини. 

                                                                                                       До 05.09. 2021 
1.6. Забезпечити проведення медичних оглядів дітей пільгових категорій 

під час планових оглядів працівниками медичних установ. 
                                                                                                      Один раз на рік. 

1.7. Організовувати оздоровлення здобувачів освіти пільгових категорій у 
закладах відпочинку. 

                                                                                            Квітень-травень 2022 
1.8. Організовувати лекторії правових знань щодо роз’яснення дітям 

пільгових категорій та їх батькам норм законодавства в галузі охорони 
дитинства. 

                                                                                             Згідно плану роботи. 

1.9. Забезпечувати участь дітей пільгових категорій у районних та 
місцевих заходах, присвячених Міжнародному дню захисту дітей, новорічним 

та різдвяним святам тощо. 
                                                                                                      Протягом року. 

2. Класним керівникам 1-9 класів: 
2.1. Дотримуватися нормативних документів, що регулюють 

законодавство в галузі охорони дитинства. 
                                                                                                               Постійно 

2.2. Провести обстеження матеріально-побутових умов проживання дітей  
пільгових категорій. 

                                                                                                           Двічі на рік 
 2.3. Сприяти виділенню матеріальної допомоги дітям пільгових 

категорій. 
                                                                                                     По мірі потреби 
2.4. Залучати дітей пільгових категорій до роботи в гуртках, участі в 

олімпіадах та конкурсах дитячої творчості, спортивних змаганнях, турнірах 
тощо. 

                                                                                 Протягом навчального року 
2.5. Проводити профорієнтаційну роботу серед дітей пільгового 

контингенту. 
                                                                                 Протягом навчального року 

 3. Контроль за виконанням даного наказу залишаю за собою. 
 

 
Директор КЗ «Бесарабівська гімназія»:                         Інна ВОЛКОВА 



3 

 
 

З наказом по КЗ «Бесарабівська гімназія» 
від 02.09.2021 № 98  ознайомлені:          

                                                          Л.С. Чуркіна 
                                                     М.С.Харковець 
                                                     О.В.Жорняк 

                                                     С.С.Кудінова 
                                                     В.М.Парамонова 

                                                     В.В.Баткіна 
                                                     В.І.Галущак-Кривошея 

                                                    Ю.С.Зайченко 
                                                    С.М.Войтенко 

 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 



4 

 
Додаток  

до наказу по КЗ «Бесарабівська гімназія» 
від 02.09.2021   № 98 

 
Довідка  

про підсумки роботи з охорони дитинства 

у 2020/2021 навчальному році 
 

Відповідно до наказу по Бесарабівському НВК №80  від 03.09.2020 «Про 
призначення громадського інспектора Бесарабівського НВК», з метою 

удосконалення роботи в закладі освіти по своєчасному виявленню, 
влаштуванню, здійсненню контролю за умовами життя і виховання, захисту 

прав і інтересів дітей, які мають батьків, але потребували захисту держави 
призначено громадського інспектора з охорони дитинства Чуркіну Л.С.  

Складено загальний список здобувачів освіти пільгового контингенту 
закладу освіти. 

На підставі списку серед учнів школи виділені такі категорії: 
-   діти позбавлені батьківського виховання – 0; 
- діти з багатодітних сімей – 25; 

- діти-чорнобильці – 1; 
- діти з малозабезпечених сімей – 5; 

- діти матерів одиначок – 5; 
- діти-напівситори – 4; 

- діти з сімей, що опинилися в складних життєвих обставинах - 17. 
Такі діти перебувають під постійним контролем класних керівників та 

адміністрації КЗ «Бесарабівська гімназія» залучаються до участі в позаурочних 
та позашкільних формах діяльності.  

На обліку перебували сім'ї: Щербини О.М. (2), Юзепчук Р.Г. (4), Горової 
Н.Ю.(2), Мірошніченко А.І.(2), Мирошниченко А.Г.(3), Бречко І.П.(1), 

Федорової В.В.(2), Тритяк Ю.Ю.(2), Рахманової Г.Х. (2) в зв’язку зі схильністю 
до вживання спиртних напоїв, до насильства та безвідповідальним ставленням 

до виконання батьківських обов’язків. При закладі освіти працювала група 
пришкільного інтернату, в якій перебувало 13 дітей з сіл Андріївка, 
Бесарабівка, Розсохувата, Коханівка, смт Кегичівка, смт.Слобожанське.  

 З метою захисту прав дитини проводилася співпраця з службою з у 
справах дітей та сім’ї Кегичівської селищної ради (Тетяна БОГИНСЬКА) щодо 

виконання батьківських обов’язків Рахмановою Г.Х. по відношенню до доньок 
Рахманової І. (7 клас) та Рахманової О. (6 клас) та інспектором ювенальної 

превенції, результатом якої стало влаштування дівчат до групи пришкільного 
інтернату. 

З дітьми, які опинилися в складних життєвих умовах, проводилася 
індивідуальна робота та з їх батьками щодо ставлення до навчання, дисципліни, 

виховання та організації дозвілля їхніх дітей. Були призначені насивники – 
класні керівники Парамонова В.М.(4 клас), Жорняк О.В.(1 клас), Баткіна В.В.(7 



5 

 
клас), Войтенко С.М. (9 клас), Галущак-Кривошея В.І. (5 клас), Зайченко Ю.С. 

(8 клас), Кудінова С.С. (3 клас), які  тримали під контролем цих дітей та 
відвідували вдома, про що складалися акти обстеження матеріально-побутових 

умов та акти відвідування сімей, класні керівники подавали клопотання про 
виділення матеріальної допомоги в разі потреби, залучали до позакласної 
роботи: всі діти мали доручення в класі, відвідували гуртки, приймали участь у 

різних формах виховної діяльності. 
Для дітей, з малозабезпечених сімей організовано безкоштовне харчування 

в шкільній їдальні. 
Діти групи пришкільного інтернату оздоровилися за рахунок батьків (через 

умови, які склалися в результаті карантину COVID-19), отримували подарунки 
на Новорічні, різдвяні та Великодні свята. 

На засіданнях піклувальної ради КЗ «Бесарабівська гімназія» розглядалися 
питання про виділення матеріальної допомоги для дітей з фонду 

загальнообов’язкового навчання, які її потребують на придбання теплого одягу 
та взуття на суму 7500 грн. За рішенням засідань клопотали  перед фондом 

обов’язкового навчання про виділення матеріальної допомоги дітям пільгових 
категорій. Грошові кошти отримали: 
Мирошниченко Юлія (4 клас) – 400 грн 

Мирошниченко Сергій (3 клас) – 400 грн 
Мирошниченко Ліна (1 клас) – 400 грн 

Рахманова Інна (7 клас) – 500 грн 
Рахманова Ольга (6 клас) – 500 грн  

Рудь Олександр (9 клас) – 400 
Рудь Світлана (4 клас) - 400 

Федоров Валерій (8 клас) – 500 грн, 
Федорова Поліни (3 клас) – 500 грн, 

Горовий Назар. (9 клас) – 500 грн, 
Горова Валентина. (4 клас) – 500 грн, 

Богданович Тетяна. (9 клас) – 500 грн,  
Щербин Анастасія. (6 клас)- 500 грн.  

Коваль Матвій (4 клас) – 500 грн, 
Юзепчук Ренат (4 клас) – 500 грн, 
Юзепчук Аліна (5 клас)- 500 грн.  

Всього - 7500 гривень. 
Всі заходи, які проводилися в КЗ «Бесарабівська гімназія», спрямовані на 

дотримання законодавства щодо захисту прав неповнолітніх та охорони 
дитинства. 

 


